



ORÇAMENTO SMS CANELA

5 mensagens

Financeiro Saúde <financeirosaude@canela.rs.gov.br>
Para: contato2@abo.net.br

8 de outubro de 2024 às 14:01

Bom dia,

Solicito orçamento dos itens abaixo, para compra direta:

- 01 Rack 12 u
- 01 Caixa de cabo cat5
- 15 Jack RJ 45 (conector fêmea)
- 100 conectores RJ 45
- 01 Path Panel 24 portas cat 5e
- 01 Guia de Cabo 1u (aço)
- 01 Switch gerenciável 24 portas (com suporte para rack)
- 02 Acces Point com fonte POE (Roteador Wifi)
- 01 régua com 10 tomadas para rack
- 20 Porca Gaiola com parafuso
- 01 estabilizador 300 VA

Att,

Vanessa Bressan

Departamento Financeiro

Secretaria de Saúde

Prefeitura de Canela

(54) 3282-5120 - Ramal 2330, 2610 e 2631

WhatsApp (54) 9 9158-0835

Contato - A.B.O Soluções em tecnologia <contato2@abo.net.br>
Para: Financeiro Saúde <financeirosaude@canela.rs.gov.br>

9 de outubro de 2024 às 09:56

Bom dia, preciso verificar algumas informações com você para concluir o orçamento.

- 02 Acces Point com fonte POE (Roteador Wifi) –
marca ou modelo algo especifico ?

- 01 Switch gerenciável 24 portas (com suporte para rack)
marca ou modelo algo especifico ? Precisa ter as portas com
alimentação POE ?

[Texto das mensagens anteriores oculto]

Canela, 11 de outubro de 2024.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CANELA
CNPJ: 88.585.518/0001-85
SECRETARIA DE SAUDE
A/C VANESSA BRESSAN

ORÇAMENTO

PROPOSTA: aquisição de equipamentos.

EQUIPAMENTOS:

• Rack 19" de parede 12U 450mm	01un		R\$ 735,00
• Caixa de cabo de rede cat5e	305m	R\$ 3,50	R\$ 1.067,50
• Keystone RJ45 (conector fêmea)	15un	R\$ 20,00	R\$ 300,00
• Conectores RJ45	100un	R\$ 1,50	R\$ 150,00
• Path Panel 24 portas cat5e	01un		R\$ 160,00
• Guia de Cabo 1u (aço)	01un		R\$ 55,00
• Switch gerenciável 24P TP-Link TL-SG3428	01un		R\$ 1.550,00
• Acces Point Intelbras AP 1250 AC MAX	02un	R\$ 1.198,00	R\$ 2.396,00
• Fonte POE 48v	02un	R\$ 170,00	R\$ 340,00
• Régua com 10 tomadas para rack	01un		R\$ 155,00
• KIT Porca Gaiola com parafuso	20un	R\$ 2,00	R\$ 40,00
• Estabilizador 300 VA	01un		R\$ 160,00

TOTAL: R\$ 7.108,50

FORMA DE PAGAMENTO: A vista

PRAZO DE ENTREGA: sob encomenda, à combinar

BRUNO DE BRITO

OBS.: Orçamento válido por 10 dias. Prazo de entrega e execução do serviço de até 20 dias.

O pagamento por padrão de dá na aprovação deste orçamento.

Consulte a POLITICA DE GARANTIA em www.abo.net.com.br/garantias. Garantia de peças não especificadas de 03 meses.

PROPOSTA COMERCIAL

Orçamento: 00306226

Data Emissão: 09/10/2024



AV INFORMATICA GRAMADO - CNPJ: 07.268.767/0001-45
Endereço: RUA ERNESTO VOLK, 190 - MINUANO - GRAMADO/RS
Telefone/WhatsApp: (54)3286-2262 - E-mail: contato@avinformatica.com.br

Vendedor: 0035 - RODRIGO DOS SANTOS PENA

Cliente: 00002343 - PREFEITURA MUNICIPAL DE CANELA

CPF/CNPJ: 88.585.518/0001-85

Fantasia:

I.E.: ISENT0

Endereço: RUA DONA CARLINDA, 455, - CENTRO - CEP: 95680900 - CANELA/RS

Telefone: (54)3282-5100 / ()

E-mail: financeirosaude@canela.rs.gov.br

Código	Descrição	Und.	Qtde.	Vlr. unit.	Desc.	Acrésc.	Total item
000001	RACK DE PAREDE 19" 12U P450 C/ PORTA DE VIDRO PRETO BA0030A FIBRACEM	UN	1,00	700,00	0,00	0,00	700,00
009676	CABO REDE LAN FURUKAWA SOHOPLUS CAT5E U/UTP CMX AZUL CLARO CERTIFICADO METRO	UN	305,00	3,00	0,00	0,00	915,00
015605	KEYSTONE RJ45 CAT5E 5+ 062-9705	UN	15,00	8,00	0,00	0,00	120,00
000313	CONECTOR RJ45 CAT5 WURTH	UN	100,00	0,75	0,00	0,00	75,00
009677	PATCH PANEL FURUKAWA SOHOPLUS CAT5E 24 PORTAS T568/B C/GUIA	UN	1,00	325,00	0,00	0,00	325,00
009678	TP-LINK HUB SWITCH 24P TL-SG3428 24*GB RJ45 4*SFP	UN	1,00	1.560,00	0,00	0,00	1.560,00
015367	GUIA DE CABOS HORIZONTAL 1U ABERTO FIBRACEM - UNI	UN	1,00	30,00	0,00	0,00	30,00
014431	REGUA PARA RACK 10 TOMADAS IPEC A2294	UN	1,00	85,00	0,00	0,00	85,00
009678	KIT PORCA GAIOLA M5X12MM	UN	20,00	1,40	0,00	0,00	28,00
007910	ESTABILIZADOR 300VA SMS BIVOLT SPEEDY 15970	UN	1,00	275,00	0,00	0,00	275,00
015820	UBIQUITI UNIFI U6+	UN	2,00	985,00	0,00	0,00	1.970,00
015940	FONTE POE 48V 15W 0,32A GIGABIT UBIQUITI	UN	2,00	110,00	0,00	0,00	220,00
Validade: 7 dias							Total Bruto 6.303,00
Observações: (N) - Produto sem estoque							Desconto 0,00
							Acréscimo 0,00
							Frete 0,00
							TOTAL 6.303,00

NÃO É VÁLIDO COMO RECIBO OU COMO GARANTIA DE MERCADORIA E NÃO COMPROVA PAGAMENTO



Rua Dona Carlinda, 564, Sala 17, Centro, Canela / RS - 95680-0000
Telefones: (54) 3282.9806 / (54) 9.91637292
CNPJ: 00.168.556/0001-91

Canela/RS, 22 de outubro de 2024.

Orçamento

- 01 Rack 12 u	R\$ 745,00
- 01 Caixa de cabo cat5	R\$ 702,00
- 15 Jack RJ 45 (conector fêmea)	R\$ 130,50
- 100 conectores RJ 45	R\$ 25,50
- 01 Path Panel 24 portas cat 5e	R\$ 300,00
- 01 Guia de Cabo 1u (aço)	R\$ 57,00
- 01 Switch gerenciável 24 portas (com suporte para rack)	R\$ 1.701,00
- 02 Acces Point com fonte POE (Roteador Wifi)	R\$ 2.490,00
- 01 régua com 10 tomadas para rack	R\$ 114,00
- 20 Porca Gaiola com parafuso	R\$ 147,00
- 01 estabilizador 300 VA	R\$ 148,50

Investimento **R\$ 6.560,50**

Orçamento valido até 24/10/2024

Altair Ferreira

